
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr 301/2389/2024 Zarządu Powiatu w
Mrągowie z dnia 13 marca 2024r.

w sprawie: wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz dyżurów w dni wolne od pracy.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz
art. 94 ust. 9 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 ze zm.)

Zarząd Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyznacza się aptekę „Społeczna na Królewieckiej Grupa Nowa Farmacja”, położoną przy
ul. Królewieckiej 43 ,11-700 Mrągowo, prowadzoną przez Grupa Nowa Farmacja Spółka Akcyjna
z siedzibą ul. Transportowa 20, 15-399 Białystok do pełnienia dyżurów w roku 2024:
1. w porze nocnej w godzinach 21:00 - 23:00 we wszystkie dni roku;
2. we wszystkie dni wolne od pracy, o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach
wolnych od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) w godzinach 10:00-14:00.

§ 2.

Postanawia się wezwać podmiot prowadzący aptekę - Grupa Nowa Farmacja Spółka Akcyjna z siedzibą ul. Transportowa 20,
15-399 Białystok do złożenia oświadczenia, zgodnie z treścią art. 94 ust. 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo
farmaceutyczne.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mrągowskiemu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 ze zm.) dalej
p.f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż
40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia
potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1 w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87
ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub
dyżurów w dni wolne od pracy.
Miasto Mrągowo będące siedzibą powiatu mrągowskiego liczy mniej niż 40 tys. mieszkańców.
Z informacji uzyskanych przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że apteki położone
na terenie powiatu pracują od godz. 8.00 do godz. 21:00, w soboty i w niedziele od 8.00 do 20.00. W mieście będącym
siedzibą powiatu funkcjonuje punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej przy ul. Wolności 12 /szpitalny oddział ratunkowy
przy ul. Wolności 12. Z informacji uzyskanych od podmiotów wykonujących działalność leczniczą udzielających w/w
świadczeń wynika, że zwiększony ruch pacjentów ma miejsce w godzinach 9.00 – 13.00 i 20.00 – 24.00). Z tego względu
występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu do usług świadczonych przez apteki w bezpośredniej bliskości miejsc,
gdzie udzielana jest pomoc medyczna dla mieszkańców powiatu.
Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 297/2353/2024 z dnia 07.02.2024 r. w sprawie przeprowadzenia analizy zaspokajania potrzeb
mieszkańców powiatu mrągowskiego oraz wyznaczenia godzin dyżurowania apteki ogólnodostępnej w porze nocnej oraz
dniach wolnych od pracy, wyznaczył następujące godziny dyżurów w porze nocnej w godzinach 21.00 – 23.00 oraz w święta
w godzinach 10.00 – 14.00.
Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu w Mrągowie podmiotów prowadzących apteki o potrzebie wyznaczenia apteki
ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy, żadna z aptek nie zgłosiła gotowości do



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

pełnienia dyżurów.
W związku z powyższym Zarząd Powiatu wyznaczył aptekę ogólnodostępną „Społeczna na Królewieckiej Grupa Nowa
Farmacja”, położoną przy ul. Królewieckiej 43 w Mrągowie do pełnienia dyżurów i postanowił wezwać podmiot prowadzący tę
aptekę do złożenia wymaganego oświadczenia.
Lokalizacja zapewnia wygodny dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej i w dni wolne
od pracy i gwarantuje spełnianie kryteriów zawartych w art. 94 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo
farmaceutyczne.

 

Uchwała w wersji elektronicznej

Uchwała nr 301/2389/2024 (PDF, 110KB)

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/zarzadu-powiatu/VI-kadencja/2024/ZP(6)u2024-2389-(301)-z-dn.-2024-03-13-(z-uzasadnieniem).pdf

